РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов Шелангерского сельского поселения
Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

Созыв 5                                                                  «05» ноября 2025 года
Сессия 11                                                                                п. Шелангер
№ 55

О досрочном прекращении полномочий главы Шелангерской сельской администрации Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл

На основании заявления Васильевой Елены Васильевны, главы Шелангерской сельской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл от 23 октября 2025года об увольнении с замещаемой должности по собственному желанию, руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 23 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 34 Устава Шелангерского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл и на основании п. 3.4.2 контракта с лицом, назначенным на должность главы Шелангерской сельской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Шелангерского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл:

Р Е Ш И Л О:

1. Прекратить досрочно полномочия главы Шелангерской сельской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл Васильевой Елены Васильевны в связи с увольнением с занимаемой должности по инициативе работника 05 ноября 2025 года.
2. Поручить Корольковой Евгении Борисовне, главе Шелангерского сельского поселения Звениговского муниципального района Республике Мрий Эл, расторгнуть служебный контракт, заключенный
31 октября 2024года с Васильевой Еленой Васильевной, лицом, назначенным на должность главы Шелангерской сельской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в сетевом издании «ВМарийЭл».

	Глава Шелангерского сельского поселения
Звениговского муниципального района,
Председатель Собрания депутатов

Е.Б. Королькова

РЕШЕНИЕ   Собрания депутатов Шелангерского сельского поселения   Звениговского муниципального района Республики Марий Эл     Созыв 5                                                                  « 05 »  ноября   2025 года   Сессия   11                                                                                  п. Шелангер   №   55     О  досрочном  прекращении   полномочий  глав ы   Шелангерской   сельской  администрации Звен иговского муниципального района    Республики Марий Эл     На основании   заявлени я   Васильев ой   Елены Васильевны ,   главы  Шелангерской   сельской  администрации Звениговского   муниципального  района Республики Марий Эл   от 23 октября 2025года   о б увольнении с  замещаемой  должности  по собственному желанию ,  руководствуясь   п унктом   2 части 1 статьи 23 Федерального  з акона от 20 марта 2025 года № 33 - ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в единой системе  публичной власти», статьей 34 Устава Шелангерского сельского поселения  Звениговского муниципального района Республики Марий Эл и на  основании п. 3.4.2 контракта   с лицом, назначенным на должность главы  Шелангерской сельской администрации Звениговского муниципального  района Республики Марий Эл ,   Собрание депутатов  Шелангерского   сельского  поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл:       Р Е Ш И Л О:     1.   П рекратить   досрочно   полномочия  главы   Шелангерской   сельской  администрации   Звениговского муниципального района Республики Марий  Эл   Васильевой Елен ы   Васильевн ы   в связи с  увольнением   с  занимаемой  должности  по инициативе работника  0 5   ноября   2025   года .   2.   Поручить   Корольковой Евгении Борисовне ,   главе Шелангерского  сельского поселения Звениговского муниципального района Республике  Мрий Эл ,   расторгнуть служебный контракт ,   заключенный     31 октября 202 4 г ода   с Васильевой Еленой Васильевной,  лицом,   назначенным   на должность главы Шелангерской сельской администрации Звениговского  муниципального района Республики Марий  Эл .   3.   Настоящее решение вступает в силу  со дня его подписания   и  подлежит опубликованию в сетевом издании «ВМарийЭл» .

Глава  Шелангерского   сельского поселения   Звениговского муниципального района,   Председатель Собрания депутатов      Е.Б. Королькова